D
 1
8.
32
7.
1.
0/
01

E-Mail: electronic@hydac.com
Internet: www.hydac.com
Typenschlüssel:
� ETS  3  2  2  6  –  X  –  018  –  V00
Ausführung
2	 = 	mit integriertem Temperaturfühler
Anschlussart mechanisch
2	 = 	G1/2 A DIN 3852, außen
Anschlussart elektrisch
6	 = 	Gerätestecker M12x1, 4-pol.
Ausgang
2	 = 	2 Schaltausgänge
3	 =	 1 Schalt- und 1 Analogausgang
Fühlerlänge in mm
018
Modifikationsnummer
V00	 = 	Menüführung nach VDMA (Einheitsblatt 24574-2)
Anmerkungen:
Bei Geräten mit anderer Modifikationsnummer ist das Typenschild bzw. die
mitgelieferte technische Änderungsbeschreibung zu beachten.
Zubehör:
Passendes Zubehör, wie z.B. Kupplungsdosen für den elektrischen Anschluss,
mechanische Anschlussadapter, Spritzwasserschutz, Schellen für Wandbefestigung,
usw. finden Sie im Zubehör-Prospekt.
Einstellmöglichkeiten:
Alle zur Einstellung des ETS 3200
verwendeten Begriffe, Symbole sowie die
Menüstruktur entsprechen den Vorgaben
des VDMA Einheitsblattes (VDMA 24574-2)
für Druckschalter.
Die Einstellung des ETS 3200 erfolgt
einfach und komfortabel über drei
Drucktasten.
Einstellbereiche für die
Schaltausgänge:
Messbereich  Untere Grenze
von RP / FL
Obere Grenze
von SP / FH
-25 .. +100 °C -23,8 °C 100,0 °C
-13 .. +212 °F -11 °F 212 °F
Messbereich  Mindestabstand
zw. RP und SP
bzw. FL und FH
Schrittweite*
-25 .. +100 °C 1,2 °C 0,2 °C
-13 .. + 212 °F 2 °F 1 °F
*	� Alle in der Tabelle angegebenen
Bereiche sind im Raster der Schrittweite
einstellbar.
SP	= Schaltpunkt
RP	= Rückschaltpunkt
FL	 = Druckfenster unterer Wert
FH	= Druckfenster oberer Wert
Zusatzfunktionen:
	�Schaltmodus der Schaltausgänge
einstellbar (Schaltpunktfunktion oder
Fensterfunktion)
	�Schaltrichtung der Schaltausgänge
einstellbar (Öffner- oder
Schließerfunktion)
	�Einschalt- und Rückschaltverzögerung
einstellbar von 0,00 .. 99,99 Sekunden
	�Anzeige einstellbar (aktuelle Temperatur,
Temperatur-Spitzenwert, Schaltpunkt 1,
Schaltpunkt 2, Anzeige dunkel)
Steckerbelegung:
M12x1, 4-polig
Pin ETS 3226-2 ETS 3226-3
1 +UB +UB
2 SP2 Analog
3 0 V 0 V
4 SP1 SP1